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Verksamhetsberättelse 
Styrelsen inom Gryts JUF-avd:s Bygdegårdsförening ber att få avge följande 

verksamhetsberättelse för sitt fyrtiosjätte verksamhetsår, omfattande tiden  

1 januari till och med 31 december år 2020. 

 

Styrelsen 
Styrelsen inom bygdegårdsföreningen under 2020 har bestått av: Lars Nilsson 

(ordförande), Cia Lindkvist Steen (v ordf.), Eric Elander Duque (kassör), Karin 

Cederqvist (sekr.), samt ledamöterna Thomas Stark, Eva Svanberg och Ulf 

Larsson. 

 

Ersättare har varit: Manne Lundström, Bibbi Strand Gustafsson, Michaela Wass 

och Jan Gunnars. 

Alla ersättare har varit kallade till samtliga styrelsemöten och har därmed 

kunnat ta del av all dokumentation före, under och efter de sammanträden som 

hållits.  

 

Kontaktperson för bokningar har Bibbi Strand Gustafsson varit. 

 

Styrelsen har haft 9 protokollförda sammanträden under det gångna året, varav 

6 varit fysiska möten och 3 digitala. 

 

Revisorer och revisorssuppleanter 
Ordinarie revisorer har varit: Anders Carlsson och John Furenbäck. 

Som revisorsersättare har Johanna Gräslund och Ulf Jonsson fungerat. 

 

Valberedning 
Valberedningen har bestått av: Jenny Ek (sam.kall) och Thomas Söderling. 

 

Övriga funktionärer 
Under året har 6 tillsynsgrupper ansvarat för städningen av bygdegårdens 

lokaler. Detta har skett månadsvis och på helt ideell basis. 

 

Årsmötet 2020            
Söndagen den 23 februari genomfördes 2020 års årsmöte i bygdegården. Ett 

drygt tjugotal medlemmar och övriga intresserade hade samlats för att fatta 

beslut om det avslutade verksamhetsåret samt kommande verksamhet, 

ekonomiska resultat och planer, val av ny styrelse samt övriga funktionärer.  

 

I anslutning till årsmötet serverades sedvanligt kaffe med dopp och vidare 

avtackades Heidi Eklund med riksförbundets förtjänstmärke Silvernålen för 

hennes mångåriga och stora engagemang inom bygdegårdsförening. 
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Som avslutning på årsmötet hölls dragningen av Bygdegårdslotteriet, där 1 000 

lotter sålts och 50 000 kr skulle fördelas i priser. Dragningen sköttes av 

föreningens kassör Eric Elander Duque under överinseende av kommunens 

kontrollant Hannes Carlsson. Högsta vinsten tillföll en Grytsbo, nämligen Ingrid 

Magnusson, vilken tidigare har varit föreningens kassör och bokningsansvarige.  

 

Corona, Covid-19 och pandemi 
Verksamheten under 2020 har verkligen varit annorlunda med anledning av den 

pandemi vi drabbades av i början av mars 2020. En  Coronarelaterad influensa, 

som fick namnet Covid-19, utbröt i världen och detta ledde till en pandemi.  

Den svenska regeringen tillsammans med Folkhälsomyndigheten och 

Socialstyrelsen utfärdade restriktioner som begränsade möjligheterna att flera 

personer kunde samlas från 300 till 50 och sedan till max 8 personer. En 

pandemilag antogs i slutet av året och börjar gälla från början av 2021. 

Sammantaget har detta inneburit att så gott som all uthyrningsverksamhet samt 

möjligheterna att anordna egna aktiviteter har omöjliggjorts. 

  

Årets underhåll 
• Speciella arbetsdagar ( 3 under 2020) har avsatts för underhållsarbete i 

och runt lokalerna, såväl inom- som utomhus.  

• En årlig genomgång av bygdegården har gjorts och fastighetsbidrag sökts 

och beviljats hos bygdegårdsdistriktet. 

• De största underhållsinvesteringarna under 2020 var renoveringen av 

toaletten och duschutrymmet i lägenheten samt servicen av diskmaskinen. 

• Inköp och uppsättning av mus- och råttskrämmare. 

• Ett möte har hållits med kommunens energirådgivare och representanter 

för föreningen angående energiförbrukningen och att minska denna. 

• Byte av takarmatur i köket i form av ledlampor har gjorts.  

• Avtalet med Brandexperten har sagts upp och Thomas Stark har utsetts 

till brandskyddsansvarig inom föreningen. 

• Beslut har tagits om att inköpa en ny större luftvärmepump till Stora 

salen för att minska elförbrukningen. 

• Beslut har tagits om att installera styrdon för att reglera radiatorer och 

luftvärmepumpar via appar i bokningstelefonen. 

• Beslut har tagits om att upprätta ett OVK-protokoll angående 

ventilationen (OVK = obligatorisk ventilationskontroll). En kopia ska 

tillställas Valdemarsviks kommun,  

• Beslut har tagits om att installera en ny timer i Stora salen för reglering 

av ventilationen. 

• En ny bokningstelefon har erhållits i gåva av Thomas Stark som kan 

användas för bokningar samt styra temperaturen via sina appar. 

• En luftvärmepump kommer att inköpas och installeras i lägenheten. 

• Kompletteringsköp har gjorts av köks- och städutrustning. 

• Trädfällning har utförts av Bo Eriksson, Lundby för att undvika olyckor.
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Uthyrningsverksamhet 
Att göra Gryts Bygdegård tillgänglig som möteslokal för alla i bygden är den 

grundläggande verksamheten för föreningen. Under verksamhetsåret 2020 har 

bygdegårdens samtliga lokaler utnyttjats endast vid 27 tillfällen på grund av 

pandemin. Till detta kommer 7 egna tillfällen i form av styrelsemöten/årsmöte.  

En studiecirkel via studieförbundet Vuxenskolan genomfördes med 4 träffar i 

början av året. 

Totalt har 34 avbokningar skett sedan pandemin brutit ut. Ett flertal bokningar 

för bröllop och dop har ställts in. Hur många bokningar vi missat utöver dessa är 

svårt att ha någon uppfattning om. 

Under sommaren har bygdegården varit uthyrd för 2 konstutställningar, dels 

genom Britta Augander, Wiwi Heggblad och Inger Bergfeldt och dels genom 

Karin Klöör. Samtliga dessa utställningar ledde till artiklar i pressen. 

 

Den lägenhet som finns på bygdegårdens övervåning har varit uthyrd under 11  av 

årets 12 månader. 

 

Under året har också bord och stolar hyrts ut vid ett antal tillfällen, som 

bidragit med intäkter. 

 

Under året har nya bokningsrutiner införts. Nya hyresavtal har använts liksom 

tillhörande säkerhetsföreskrifter. Dessa nya rutiner och verktyg kommer att 

utvärderas under kommande år, 

  

Egen verksamhet 
Under det gångna året har föreningen varit aktiv, såväl när det gäller egen 

verksamhet, som medverkan och deltagande i andra arrangörers verksamhet. 

  

Den traditionella hantverksutställningen ”Gryt Visar” och planerad teater-

verksamhet, såväl egen som i samarbete med Valdemarsviks Teaterförening fick 

tyvärr ställas in.  

 

Ett stort och omfattande arbete har lagts ned på att upprätta en underhållsplan 

samt en inventarielista för föreningen. Dessa ligger nu till grund för den 

framtida ekonomiska planeringen. 

Vidare har föreningen antagit ett beslut om en policy för ekonomiska beslut inom 

föreningen, som kommer att redovisas för årsmötet. 

 

Gryts bygdegårdsförening har under 2020 erhållit Bygdegårdarnas Riksförbunds 

Ungdomsdiplom och i anslutning till detta skrevs en artikel om styrelseledamoten 

Manne Lundström i tidningen Bygdegården. 

 

Styrelsen inom föreningen har diskuterat frågan om ett större engagemang 

kring landsbygdsutveckling ingående med anledning av den nya stadgan.  

 



Sida 5 av 6 

 

Styrelsen har vidare behandlat och levandegjort styrdokumenten vår idégrund, 

föreningsstadgan, likabehandlingsplanen, tillgänglighetspolicyn samt policy för 

personuppgiftshantering. 

 

En skylt om tillåten parkering för handikappade har satts upp i anslutning till 

huvudentrén. 

 

En träff har hållits med lokal entreprenör angående skrapning och grusning av 

parkeringen och uppfarten till huvudentrén. I budgetförslaget för 2021 finns 

denna kostnad med och föreningen räknar med att detta genomförs våren 2021. 

 

Via Östergötlands Bygdegårdsdistrikt har föreningen ställt sina lokaler till 

förfogande för Region Östergötland att genomföra den vaccination som ska ske 

under fösta halvåret 2021. Vidare har föreningen möjlighet att utnyttja det 

konto som upprättats för att hålla digitala möten via Teams. 

 

Under verksamhetsåret har ett antal val gjorts enligt följande:  

• Karin Cederqvist är utsedd som ansvarig för föreningens hemsida. 

• Till ombud vid Valdemarsviks Teaterförenings årsmöte utsågs Eva 

Svanberg. 

• Inköpsansvarig inom föreningen är Cia Lindkvist Steen. 

 

Informationsverksamhet 

En ny egen hemsida är upprättad och där kommer allmänheten se kalendariet för 

uthyrningen samt få information om bygdegården och olika programpunkter. 

Webbsidan nås på adress www.bygdegardarna.se/gryt.  

 

Information om föreningen och dess verksamhet finns också att tillgå på den av 

Gryts Sockenförening tillhandahållna webbsidan ”Grytportalen” (www.gryt.se). 

Dessutom har bygdegårdsföreningen anmält intresse av att delta i den av 

Valdemarsviks-Bladet tillhandahållna webbsidan Valdemarsviksportalen, som har  

lanserats under 2020. Ansvarig för detta är Cia Lindkvist Steen. 

 

Vid distriktsstämman inom bygdegårdsdistriktet deltog 2 representanter, 

nämligen Cia Lindkvist Steen och Karin Cederqvist. Distriktsstämman 

genomfördes digitalt i april månad. 

 

Medlemmar 
Under det gångna verksamhetsåret har totalt 123 medlemmar varit regi-

strerade. Detta är en liten minskning jämfört med föregående år. 
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Ekonomi 
Föreningen kan för det innevarande verksamhetsåret redovisa ett mindre 

överskott, trots det mycket speciella år som gällt för föreningar som är 

samlingsorganisationer. 

Anledningen till det redovisade överskottet kan tillskrivas det faktum att 

föreningen erhållit oväntade bidrag i form av driftsbidrag från kommunen, 

statligt krisstöd via Boverket samt försäljning av överblivet kaffeporslin. 

 

Beträffande föreningens ekonomi och ekonomiska förvaltning ber vi att få 

hänvisa till de separata redovisningar som lämnats i form av bokslut med 

resultat- och balansräkningar, revisionsberättelse samt förslag till budget. 

 

Ett stort tack riktas till alla de som stöttat föreningen genom köp av 

Bygdegårdslotter och för erhållna bidrag av Valdemarsviks Sparbank, 

Bygdegårdarnas Riksförbund, Östergötlands Bygdegårdsdistrikt, enskilda 

personer  och övriga. 

 

Tack 
Styrelsen för Gryts JUF-avd:s Bygdegårdsförening ber att få framföra ett 

stort och varmt tack till alla de som bidragit till att genomföra verksamheten 

det gångna året. 

 

Gryt i februari 2021 

Styrelsen 

 

 

 

Cia Lindkvist Steen  Thomas Stark Eric Elander Duque 

 

 

 

 

 

Eva Svanberg  Karin Cederqvist Ulf Larsson 

 

 

 

 

 

   Lars Nilsson  


